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Adriana Elisa Carcereri de 

Oliveira 
Mestrado adriana.oliveira@suprema.edu.br

Ciências da Saúde -

Enfermagem, 

Medicina

Educação e Ensino em Saúde, Aspectos 

Diagnósticos e Terapêuticos em 

Enfermagem

Alfredo Abrahão Bechara Mestrado alfredo.bechara@suprema.edu.br
Ciências da Saúde - 

Medicina

Educação e Ensino em Saúde, Aspectos 

Clínicos, Cirúrgicos e Laboratoriais nas 

Diversas Condições de Saúde e Doença, 

Aspectos Fisiopatológicos nas Diversas 

Condições de Saúde e Doença

Ana Claudia Dias Sousa 

Figueiredo 
Mestrado isabellagnmf@gmail.com

Ciências da Saúde - 

Medicina

Aspectos Clínicos, Cirúrgicos e 

Laboratoriais nas Diversas Condições de 

Saúde e Doença

Ana Paula Ferreira Doutorado paulaffisio@gmail.com
Ciências da Saúde - 

Medicina

Aspectos Clínicos, Cirúrgicos e 

Laboratoriais nas Diversas Condições de 

Saúde e Doença, Aspectos Diagnósticos e 

Terapêuticos em Fisioterapia

Camila Faria Carrada Doutorado camilacarrada_89@hotmail.com
Ciências da Saúde - 

Odontologia

Educação e Ensino em Saúde, 

Epidemiologia e Saúde Pública, Aspectos 

Diagnósticos e Terapêuticos em 

Odontologia

Carlos Augusto Gomes Doutorado carlos.gomes@suprema.edu.br
Ciências da Saúde - 

Medicina

Inovações Tecnológicas Aplicadas às 

Ciências da Saúde, Aspectos Clínicos, 

Cirúrgicos e Laboratoriais nas Diversas 

Condições de Saúde e Doença
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Cleber Soares Júnior Mestrado cleber.junior@suprema.edu.br
Ciências da Saúde - 

Medicina

Epidemiologia e Saúde Pública, Aspectos 

Clínicos, Cirúrgicos e Laboratoriais nas 

Diversas Condições de Saúde e Doença

Cristiane Corsini Medeiros 

Otenio 
Doutorado cristiane.otenio@suprema.edu.br

Ciências da Saúde - 

Odontologia

Educação e Ensino em Saúde, 

Epidemiologia e Saúde Pública

Danielle Bandeira de Oliveira 

Junqueira 
Mestrado danielle.juqueira@suprema.edu.br

Ciências da Saúde - 

Medicina

Educação e Ensino em Saúde, 

Epidemiologia e Saúde Pública, Inovações 

Tecnológicas Aplicadas às Ciências da 

Saúde, Aspectos Clínicos, Cirúrgicos e 

Laboratoriais nas Diversas Condições de 

Saúde e Doença, Aspectos 

Fisiopatológicos nas Diversas Condições 

de Saúde e Doença

Fabiana Aparecida Mayrink de 

Oliveira 
Mestrado fabiana.oliveira@suprema.edu.br

Ciências da Saúde - 

Odontologia

Aspectos Diagnósticos e Terapêuticos em 

Odontologia

Fabricio Alves de Oliveira Mestrado fabricio.oliveira@suprema.edu.br

Ciências da Saúde -

Enfermagem, 

Fisioterapia, 

Medicina, 

Odontologia

Epidemiologia e Saúde Pública, Aspectos 

Fisiopatológicos nas Diversas Condições 

de Saúde e Doença

Felipe Costa Alvim Doutorado felipe.alvim@suprema.edu.br

Ciências da Saúde -

Enfermagem, 

Farmácia, 

Fisioterapia, 

Medicina, 

Odontologia

Inovações Tecnológicas Aplicadas às 

Ciências da Saúde, Aspectos 

Fisiopatológicos nas Diversas Condições 

de Saúde e Doença, Aspectos 

Diagnósticos e Terapêuticos em 

Fisioterapia

Fernanda Oliveira Queiroz de 

Paula
Doutorado fernanda.oliveira@suprema.edu.br

Ciências da Saúde -

Enfermagem, 

Farmácia, 

Fisioterapia, 

Medicina, 

Odontologia

Educação e Ensino em Saúde, Aspectos 

Clínicos, Cirúrgicos e Laboratoriais nas 

Diversas Condições de Saúde e Doença



Fernanda Ribeiro Porto Doutorado fernanda.porto@suprema.edu.br
Ciências da Saúde - 

Odontologia

Educação e Ensino em Saúde, Inovações 

Tecnológicas Aplicadas às Ciências da 

Saúde, Aspectos Diagnósticos e 

Terapêuticos em Odontologia

Giovanni Montesano Schettino Mestrado giovanni.schettino@suprema.edu.br

Ciências da Saúde - 

Enfermagem, 

Farmácia, 

Fisioterapia, 

Medicina, 

Odontologia

Epidemiologia e Saúde Pública, Aspectos 

Clínicos, Cirúrgicos e Laboratoriais nas 

Diversas Condições de Saúde e Doença, 

Aspectos Fisiopatológicos nas Diversas 

Condições de Saúde e Doença

Gisele Fernandes Tarma 

Cordeiro
Doutorado gisele.tarma@suprema.edu.br

Ciências da Saúde -

Enfermagem, 

Farmácia, 

Fisioterapia, 

Medicina, 

Odontologia

Educação e Ensino em Saúde, 

Epidemiologia e Saúde Pública, Inovações 

Tecnológicas Aplicadas às Ciências da 

Saúde, Aspectos Fisiopatológicos nas 

Diversas Condições de Saúde e Doença, 

Aspectos Diagnósticos e Terapêuticos em 

Enfermagem

Glauce Cordeiro Ulhôa Tostes Doutorado glauceulhoatostes@gmail.com
Ciências da Saúde - 

Medicina

Epidemiologia e Saúde Pública, Aspectos 

Clínicos, Cirúrgicos e Laboratoriais nas 

Diversas Condições de Saúde e Doença

Guilherme Henrique Faria do 

Amaral
Mestrado guilherme.amaral@suprema.edu.br

Ciências da Saúde - 

Medicina

Educação e Ensino em Saúde, 

Epidemiologia e Saúde Pública, Inovações 

Tecnológicas Aplicadas às Ciências da 

Saúde, Aspectos Clínicos, Cirúrgicos e 

Laboratoriais nas Diversas Condições de 

Saúde e Doença, Aspectos 

Fisiopatológicos nas Diversas Condições 

de Saúde e Doença, Aspectos 

Microbiológicos nas Diversas Condições 

de Saúde e Doença

mailto:giovanni.schettino@suprema.edu.br


Harleson Lopes de Mesquita Doutorado harleson.mesquita@suprema.edu.br

Ciências da Saúde -

Enfermagem, 

Farmácia, 

Fisioterapia, 

Medicina, 

Odontologia

Inovações Tecnológicas Aplicadas às 

Ciências da Saúde, Aspectos Clínicos, 

Cirúrgicos e Laboratoriais nas Diversas 

Condições de Saúde e Doença, Aspectos 

Fisiopatológicos nas Diversas Condições 

de Saúde e Doença

Herval de Lacerda Bonfante Doutorado herval.bonfante@suprema.edu.br
Ciências da Saúde - 

Medicina

Aspectos Clínicos, Cirúrgicos e 

Laboratoriais nas Diversas Condições de 

Saúde e Doença

Hussen Machado Doutorado hussen.machado@suprema.edu.br

Ciências da Saúde -

Farmácia, Medicina, 

Odontologia

Aspectos Clínicos, Cirúrgicos e 

Laboratoriais nas Diversas Condições de 

Saúde e Doença

Isabela Peixoto Biscotto Doutorado isabela.biscotto@suprema.edu.br
Ciências da Saúde - 

Medicina

Aspectos Clínicos, Cirúrgicos e 

Laboratoriais nas Diversas Condições de 

Saúde e Doença

Jessica do Amaral Bastos Doutorado jessica.bastos@suprema.edu.br
Ciências da Saúde - 

Odontologia

Educação e Ensino em Saúde, Aspectos 

Diagnósticos e Terapêuticos em 

Odontologia

João Vicente Linhares 

Rodrigues
Mestrado jvlrprocto@gmail.com

Ciências da Saúde - 

Medicina

Educação e Ensino em Saúde, Aspectos 

Clínicos, Cirúrgicos e Laboratoriais nas 

Diversas Condições de Saúde e Doença

Jose Murillo Bastos Netto Doutorado jmbnetto@gmail.com
Ciências da Saúde - 

Medicina

Aspectos Clínicos, Cirúrgicos e 

Laboratoriais nas Diversas Condições de 

Saúde e Doença

Juliano Machado de Oliveira Doutorado juliano.oliveira@suprema.edu.br
Ciências da Saúde - 

Medicina
Educação e Ensino em Saúde

Kelly Christina de Castro Paiva Doutorado kelly.paiva@suprema.edu.br
Ciências da Saúde - 

Medicina

Epidemiologia e Saúde Pública, Aspectos 

Clínicos, Cirúrgicos e Laboratoriais nas 

Diversas Condições de Saúde e Doença



Laura de Souza Bechara Mestrado laura.bechara@suprema.edu.br

Ciências da Saúde -

Enfermagem, 

Fisioterapia, 

Medicina, 

Odontologia

Educação e Ensino em Saúde

Leandro de Souza Cruz Mestrado leandro.cruz@suprema.edu.br
Ciências da Saúde - 

Medicina

Educação e Ensino em Saúde, Aspectos 

Fisiopatológicos nas Diversas Condições 

de Saúde e Doença

Leandro Vespoli Campos Doutorado leandrovespoli@hotmail.com

Ciências da Saúde -

Enfermagem, 

Farmácia, 

Fisioterapia, 

Medicina, 

Odontologia

Aspectos Fisiopatológicos nas Diversas 

Condições de Saúde e Doença

Leonardo Pandolfi Caliman Mestrado leonardo.caliman@suprema.edu.br
Ciências da Saúde - 

Medicina

Aspectos Clínicos, Cirúrgicos e 

Laboratoriais nas Diversas Condições de 

Saúde e Doença

Liliana Fajardo Oliveira Doutorado lili_fajardo@hotmail.com
Ciências da Saúde -

Fisioterapia

Educação e Ensino em Saúde, Inovações 

Tecnológicas Aplicadas às Ciências da 

Saúde, Aspectos Diagnósticos e 

Terapêuticos em Fisioterapia

Lúcio Henrique de Oliveira Doutorado lucio.oliveira@suprema.edu.br
Ciências da Saúde - 

Medicina

Epidemiologia e Saúde Pública, Aspectos 

Clínicos, Cirúrgicos e Laboratoriais nas 

Diversas Condições de Saúde e Doença



Mabel de Freitas Lopes Mestrado lopesmabel@gmail.com
Ciências da Saúde - 

Odontologia

Epidemiologia e Saúde Pública, Inovações 

Tecnológicas Aplicadas às Ciências da 

Saúde, Aspectos Clínicos, Cirúrgicos e 

Laboratoriais nas Diversas Condições de 

Saúde e Doença, Aspectos 

Fisiopatológicos nas Diversas Condições 

de Saúde e Doença, Aspectos 

Diagnósticos e Terapêuticos em 

Odontologia

Marcos de Assis Moura Doutorado marcos.moura@suprema.edu.br
Ciências da Saúde - 

Medicina

Educação e Ensino em Saúde, 

Epidemiologia e Saúde Pública, Aspectos 

Microbiológicos nas Diversas Condições 

de Saúde e Doença

Michele Cristine Ribeiro de 

Freitas 
Doutorado michele.freitas@suprema.edu.br

Ciências da Saúde -

Enfermagem, 

Farmácia, 

Fisioterapia, 

Medicina, 

Odontologia

Epidemiologia e Saúde Pública

Miguel Eduardo Guimarães 

Macedo
Mestrado migemacedo@gmail.com

Ciências da Saúde - 

Medicina

Epidemiologia e Saúde Pública, Aspectos 

Fisiopatológicos nas Diversas Condições 

de Saúde e Doença

Monica Couto Guedes Sejanes 

da Rocha
Doutorado monica.rocha@suprema.edu.br

Ciências da Saúde - 

Medicina
Educação e Ensino em Saúde

Murilo Spinelli Pinto Doutorado murilo.pinto@suprema.edu.br
Ciências da Saúde - 

Medicina

Aspectos Clínicos, Cirúrgicos e 

Laboratoriais nas Diversas Condições de 

Saúde e Doença

Patrícia Boechat Gomes Mestrado patricia.boechat@suprema.edu.br
Ciências da Saúde - 

Medicina

Aspectos Clínicos, Cirúrgicos e 

Laboratoriais nas Diversas Condições de 

Saúde e Doença

Patrícia de Almeida Machado Doutorado Patricia.machado@suprema.edu.br
Ciências da Saúde -

Farmácia
Epidemiologia e Saúde Pública



Rachel Rocha Pinheiro 

Machado 
Doutorado rachel.machado@suprema.edu.br

Ciências da Saúde -

Enfermagem, 

Fisioterapia, 

Medicina, 

Odontologia

Educação e Ensino em Saúde, Inovações 

Tecnológicas Aplicadas às Ciências da 

Saúde, Aspectos Fisiopatológicos nas 

Diversas Condições de Saúde e Doença, 

Aspectos Microbiológicos nas Diversas 

Condições de Saúde e Doença

Raimundo Nonato Bechara Mestrado raimundo.bechara@suprema.edu.br
Ciências da Saúde - 

Medicina
Educação e Ensino em Saúde

Rita de Cássia Almeida da 

Costa 
Mestrado rita.costa@suprema.edu.br

Ciências da Saúde -

Enfermagem

Educação e Ensino em Saúde, 

Epidemiologia e Saúde Pública, Inovações 

Tecnológicas Aplicadas às Ciências da 

Saúde, Aspectos Clínicos, Cirúrgicos e 

Laboratoriais nas Diversas Condições de 

Saúde e Doença, Aspectos 

Fisiopatológicos nas Diversas Condições 

de Saúde e Doença, Aspectos 

Diagnósticos e Terapêuticos em 

Enfermagem

Rosangela Machado Pereira 

Malvaccini
Mestrado rosangela.malvaccini@suprema.edu.br

Ciências da Saúde - 

Medicina

Aspectos Clínicos, Cirúrgicos e 

Laboratoriais nas Diversas Condições de 

Saúde e Doença

Rosa Maria Silva Nunes e 

Santos
Mestrado rosa.santos@suprema.edu.br

Ciências da Saúde - 

Medicina
Educação e Ensino em Saúde

Thais Fraga Abduch Mestrado tatabduch@yahoo.com.br
Ciências da Saúde -

Fisioterapia

Epidemiologia e Saúde Pública, Aspectos 

Diagnósticos e Terapêuticos em 

Fisioterapia

Thiago Cardoso Vale Doutorado thiago.vale@suprema.edu.br
Ciências da Saúde - 

Medicina

Aspectos Clínicos, Cirúrgicos e 

Laboratoriais nas Diversas Condições de 

Saúde e Doença

Valdeci Manoel De Oliveira Doutorado valdeci.oliveira@suprema.edu.br
Ciências da Saúde - 

Medicina

Inovações Tecnológicas Aplicadas às 

Ciências da Saúde

mailto:rachel.machado@suprema.edu.br


Zaqueline Fernandes Guerra Doutorado zaquelineg@gmail.com
Ciências da Saúde -

Fisioterapia

Educação e Ensino em Saúde, Aspectos 

Diagnósticos e Terapêuticos em 

Fisioterapia


